
 

Obecné zastupiteľstvo v Kameníne 

 

 

 č. 12/2013                                                             v  Kameníne , 22. 2. 2013 

 

 

                       Zápisnica  z  12.  riadneho   zasadnutia 

                           Obecného zastupiteľstva Kamenín 

 

               konaného   22. 2. 2013  v miestnosti Obecného úradu v Kameníne   

 

 

Prítomní  : sú podpísaní na prezenčnej listine , ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice . 

 

1.Otvorenie  

 

 Dvanáste   riadne   zasadnutie    obecného    zastupiteľstva  otvoril  

 Jozef Grman starosta obce , ktorý privítal všetkých prítomných .  

Zistil , že riadneho  zasadnutia sa zúčastňujú všetci  poslanci OZ a preto je 

obecné zastupiteľstvo uznášaniu schopné . 

         Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci Molnár Marcel a                         

Jarábek Zoltán za zapisovateľku bola určená Katarína Vinczeová  

zamestnankyňa Obecného úradu Kamenín .  

          Starosta obce oznámil poslancom obecného zastupiteľstva program , 

ktorým sa bude riadiť riadne zasadnutie OZ .  

          Obecné zastupiteľstvo v Kameníne chválilo program riadneho   zasadnutia  

nasledovne:  

         1.  Otvorenie  zasadnutia       

         2.  Voľba Volebnej a Návrhovej komisie   

         3.  Voľba hlavného kontrolóra 

         4.  Predloženie návrhu na uznesenie  

         5.  Správa o plnení uznesení a ostatných opatrení z predchádzajúceho zasadania 

         6.  Plnenie rozpočtu a zmena rozpočtu , rozpočtové opatrenia k 31.12.2012  

         7 . Hodnotiaca správa programového  rozpočtu  r. 2012 

         8. VZN obce o poskytovaní dotácií 

         9.  Aktuálne verejné a organizačné úlohy, podané žiadosti, oznámenia a návrhy  

               občanov obce                                                             

         10.   Diskusia 

         11.  Záver  

        Hlasovanie : Za – 7    poslancov , proti – 0  , zdržal sa – 0   .     
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2. Voľba  Volebnej  komisie  a voľba  Návrhovej komisie 

                  

            Poslanci OZ jednohlasne schválili Volebnú komisiu: 

                     -   Neznánsky Ladislav - predseda 

                     -   Dávid Tibor  

                     -   Szűcs Imrich  

            Hlasovanie : Za –  7   poslancov , proti – 0   , zdržal sa – 0   . 

 

             Poslanci OZ jednohlasne schválili  Návrhovú komisiu: 

- Bertók Ladislav 

- Jarábek Zoltán  

- Molnár Marcel 

            Hlasovanie : Za –  7   poslancov , proti – 0   , zdržal sa – 0   . 

 

 

3. Voľba hlavného kontrolóra 

 

Starosta obce Jozef Grman dal hlasovať , voľba prebehla tajným hlasovaním .  

Voľby riadila Volebná komisia , ktorá vypracovala zápisnicu z voľby . 

Zápisnica z otvárania obálok a voľba hlavného kontrolóra tvorí písomnú prílohu 

tejto zápisnice. Predseda Volebnej komisie Ladislav Neznánsky oboznámil  

prítomných s výsledkom voľby :  

             Za hlavného kontrolóra bol zvolený  Ing. Podhorský František , bytom 

Štúrovo ,  Gaštanová 960/5 .  

             Poslanci výsledok voľby hlavného kontrolóra  brali na vedomie.  

  

4. Predloženie návrhu na uznesenie  

         

           Starosta obce vyzval predsedu návrhovej komisie na predloženie návrhu 

na uznesenie . Predseda návrhovej komisie predložil poslancom návrh na 

uznesenie : 

        a)  Obecné zastupiteľstvo v Kameníne schvaľuje  voľby  hlavného 

kontrolóra obce Kamenín .   

        b) Volí  v zmysle  § 18a  zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení  neskorších predpisov  za hlavného kontrolóra obce    Ing. 

Františeka   Podhorského  s účinnosťou od   1. marca 2013   na 6 rokov  

s úväzkom    21,47%.  

         c) Obecné zastupiteľstvo určuje plat hlavného kontrolóra obce Kamenín  

v súlade s § 18c zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  v znení neskorších 

predpisov ako súčin priemernej mesačnej  mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstva a koeficienta podľa počtu obyvateľov obce Kamenín . 

           Poslanci návrh jednomyseľne schválili.  

           Hlasovanie : Za –  7   poslancov , proti – 0  , zdržal sa – 0  . 
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5. Správa o plnení uznesení a ostatných opatrení z predchádzajúceho 

zasadnutia  OZ  

 

Správu    o plnení   schválených     uznesení   a   organizačných     opatrení   

z predchádzajúceho zasadnutia predložil poslancom starosta  obce . Poslanci 

správu vzali na vedomie .  

 

6. Plnenie a zmena rozpočtu obce , rozpočtové opatrenia  k 31.12. 2012    

     Kamenín  

 

      Helena Dékányová účtovníčka OcÚ  informovala poslancov OZ o plnení 

príjmov a výdavkov rozpočtu Obce Kamenín  k  31.12.2012 a zároveň o úpravu  

rozpočtu Obce Kamenín.  

Plnenie príjmov a výdavkov a úprava  rozpočtu obce , rozpočtové opatrenia 

tvoria písomnú prílohu tejto zápisnice. 

   Poslanci OZ plnenie príjmov a výdavkov , úpravu ,  rozpočtové opatrenia  

k 31.12.2012 obce brali na vedomie. 

        Úpravu rozpočtu na projekt premiestnenia Materskej školy,  rozpočtové 

opatrenie č. 13/2013   schválili.  

         Hlasovanie : Za –  7   poslancov , proti – 0  , zdržal sa – 0  . 

 

         7 . Hodnotiaca správa programového  rozpočtu 2012 

 

         Obecné zastupiteľstvo v Kameníne  bralo na vedomie oznámenie starostu 

obce o odročenie   Hodnotiacej  správy  programového  rozpočtu   r. 2012   na 

najbližšie  zasadnutie OZ  ,  nakoľko voľby hlavného kontrolóra obce boli 

úspešné a Ing. František Podhorský sa  zúčastní na  najbližšom  zasadnutí.  

 

 

8.  VZN obce o poskytovaní dotácií 

 

          Všeobecne záväzné nariadenie určuje podmienky poskytovania 

príspevkov na rozvoj miestnej kultúry, zachovanie kultúrnych pamiatok 

a pamätihodností, na podporu školstva, športu, zdravotníctva, humanitnej 

a charitatívnej činnosti a ostatných občianskych záujmových združení na území 

obce.  

            Žiadosť o poskytnutie dotácie v písomnej forme sa predkladá v 2 

vyhotoveniach na obecný úrad v Kameníne. 

Žiadosti na poskytnutie príspevku na rozvoj miestnej kultúry, na podporu 

športu, školstva, zdravotníctva, humanitnej činnosti, charitatívnej činnosti  
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a ostatných občianskych záujmových združení na základe žiadosti právnickej 

alebo fyzickej osoby pôsobiacej na území obce posudzuje obecné zastupiteľstvo 

podľa jednotlivých priorít a potrieb obce. 

        Medzi obcou a žiadateľom sa vždy uzatvára písomná zmluva o poskytnutí 

dotácie z rozpočtu obce. 

          Obecné  zastupiteľstvo v Kameníne  prerokovalo a  schválilo  VZN obce 

o poskytovaní dotácií právnickým a fyzickým osobám podnikateľom , ktoré 

majú sídlo alebo trvalý pobyt na území obce . 

        Hlasovanie : Za – 7 poslancov , proti – 0 , zdržal sa – 0 . 

 

 

   9.  Aktuálne verejné a organizačné úlohy, podané žiadosti, oznámenia a návrhy  

         občanov obce   

 

           Starosta obce Jozef Grman referoval  o premiestnení Materskej školy do 

budovy  Obecného úradu a o možnostiach  financovania projektu .  Prijatie 

úveru od Slovenskej sporiteľne  by bolo najlepším riešením , nakoľko dali 

výhodnú ponuku na prijatie úveru vo výške maximálne do 62 000,– EUR , po 

mesačných splátkach cca. 780,– EUR .  Poslanci OZ návrh prediskutovali 

a schválili. 

Obecné zastupiteľstvo v Kameníne  udeľuje súhlas  

1. s prijatím úveru od Slovenskej sporiteľne, a.s. vo výške maximálne  

             62 000 ,– EUR, na investičný účel – Financovanie premiestnenia   

    Materskej školy v Kameníne do budovy  Obecného  úradu   

    a nevyhnutné  rekonštrukčné práce súvisiace s premiestnením.  

2. s podpisom bianko zmenky ako zabezpečenia úveru. 

 

            Obecné zastupiteľstvo v Kameníne  ustanovuje starostu, 

aby ako zástupca obce , uzatvoril so Slovenskou sporiteľňou , a.s. Zmluvu 

o úvere a ďalšiu zmluvnú dokumentáciu a vykonával aj všetky ďalšie úkony 

súvisiace s Úverom ,   jeho zabezpečením a čerpaním. 

     Hlasovanie : Za – 7 poslancov , proti – 0 , zdržal sa – 0 . 

    
          Vypracovanie projektu  na premiestnenie škôlky  a zateplenie celej 

budovy     OZ   schválilo v maximálnej   sume  3200,– EUR.  

     Hlasovanie : Za – 7 poslancov , proti – 0 , zdržal sa – 0 . 

 

           Návrh na mimosúdne prerokovanie vysporiadania vlastníckych práv  

Advokátskej kancelárie - Vrba & Partners ,  zo dňa 24.1.2013  pre Ing. Štefana 

Hubíka ,bytom Bratislava , Karpatské nám. 15 , poslanci schválili ,  nakoľko  z  

archívnych dokumentov jednoznačne vyplýva , že  vlastníkom nehnuteľnosti  je 

Ing. Štefan Hubík .   Pozemok bol v minulosti v  podielovom  spoluvlastníctve 

právnych predchodcov jeho otca ,   Dr. Štefana Hubíka a matky  
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Aurélie , rod. Pinnelovej , obaja o veľkosti spoluvlastníckeho podielu v ½-ci. , 

Právny predchodcovia  nadobudli vlastnícke právo k pozemku na základe 

kúpnej zmluvy , uzatvorenej dňa 28.3.1953 .  

Obecné zastupiteľstvo návrh na mimosúdne prerokovanie vysporiadania 

vlastníckych práv  schválilo  ako aj odpredaj pozemku  

 p.č. 6480/10 o výmere 435 m2 , zapísaný na LV č. 2783 na Správe katastra 

v Nových Zámkoch   za 1,– €.   

 

           Návrh na predaj  starých , nadbytočných   kotlov na tuhé palivo predložil 

starosta obce  , nakoľko  odborníkom bola zistená  afunkčnosť  kotlov. 

Obecné zastupiteľstvo v Kameníne schválilo odpredaj  3 kotlov  na tuhé palivo, 

nakoľko  odborníkom bolo zistené , že sú nefunkčné.     

     Hlasovanie : Za – 7 poslancov , proti – 0 , zdržal sa – 0 . 

 

          Informatívnu správu o stave vybavenia právnej záležitosti Advokátskej 

kancelárie JUDr. Ladislava Magyerka  týkajúcej sa vrátenie čerpadla v nadobúdacej 

cene  , prečítal starosta obce.   Informatívna správa tvorí písomnú prílohu tejto 

zápisnice.    

          Obecné zastupiteľstvo v Kameníne informatívnu správu bralo na vedomie.  

                 

                                               
  10.   Diskusia 

             

          V tejto časti zasadnutia  starosta obce Jozef Grman informoval občanov 

o možnostiach výstavby  nájomných bytov . Bližšie informácie podajú stavebné firmy  

v pondelok a  v utorok  od 18,00 hod.  na Obecnom úrade.   

         Prítomní občania položili pár otázok ohľadom ostrova . Starosta obce oznámil , 

že vlastníci súhlasili s vyčistením a výrubom vyschnutých drevín a 5.-tého marca sa 

koná ústne konanie  s miestnym šetrením . Povolenie na výrub vydá Obvodný úrad 

životného prostredia.   

                   V diskusii  vystúpila Helena Dékányová v mene viacerých 

vlastníkov pozemkov na ostrove  a oznámila zastupiteľstvu , že združenie 

predstavujú  pri obci  a žiadala OZ ,  aby  vyjadrili svoje stanovisko , či majú 

záujem o spoluprácu . Poslanci OZ chceli konkrétnejšie vedieť v čom spočíva 

spolupráca  a s čím majú súhlasiť . Nakoľko konkrétnu odpoveď  nedostali 

doporučili  založiť občianske združenie  a zvoliť štatutára.   

H. Dékányová poznamenala , že najprv  nech sú stanovy  hotové , aby potom 

všetci vedeli  s čím majú súhlasiť.  

Poslanec  Bertók  L.   navrhol , aby bol vytýčený termín   na stretnutie s vlastníkmi.  

                    Poslanec Neznánsky L. oznámil , že tento rok  do konca septembra každý 

pes musí byť  označený  mikročipom ,   cieľom  čipovania je celoplošná evidencia , 

preto  by bolo  dobre  zabezpečiť veterinárneho lekára  aby to realizoval . 
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Obecný úrad zabezpečí veterinárneho lekára a miestnym rozhlasom oznámi 

obyvateľstvu čas a miesto konania - odpovedal starosta obce.  

 

               Poslanec Jarábek Z. sa informoval o poskytovaní  dotácií  z rozpočtu obce 

a spýtal sa aj na  Športclub Kamenín ,či už má vyúčtované dotácie.  

Vyplácanie dotácií  obec  môže začať až po nadobudnutí právoplatnosti VZN 

o poskytnutí dotácií z rozpočtu obce , t. j.  od  13.  marca.  

               Molnár M. poznamenal , že áno Športclub má vlaňajšie dotácie vyúčtované . 

     

               Inkó  Ladislav   obyvateľ  obce  položil  niekoľko otázok  ohľadom 

Sprostredkovateľskej zmluvy , Občianskeho združenia Šanca , predaja  obecných 

pozemkov , radiátorov a okien Materskej školy  . 

Je to v štádiu vyšetrovania , zatiaľ  sa   k tomu  nevieme  vyjadrovať poznamenal 

starosta obce. Tank pri Hrone  OZ  nepredalo.  

 

11. Záver  

 

 

          Starosta  obce  Jozef  Grman   na  záver   poďakoval    poslancom 

obecného zastupiteľstva  za účasť  na  12. riadnom  zasadnutí  OZ  a zasadnutie 

ukončil.   

 

                               

                                                                          Jozef Grman  

                                                                  starosta obce Kamenín 

 

 

 

 

Overovatelia:    Molnár Marcel  

                         Jarábek Zoltán  

 

 

 

Zapísala :  Katarína Vinczeová 

 

 

   

 
 


